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ÖNSÖZ 

Hayatın doğal akışında insanların, var olan alışkanlıklarında ani olarak olumlu veya olumsuz, 

beklenmedik değişiklikler korku, kaygı ve endişe duygularının artmasına sebep olmaktadır. Tarihsel 

süreçte doğal felaketler, savaşlar, salgınlar, toplumsal kaygı, korku ve endişenin önemli sebepleri 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Günümüzde yüksek can kaybına yol açan ve değişken zamanlarda 

yenisiyle karşılaşılan salgın hastalıklarla korku ve kaygıyı dünya üzerinde tamamen yaşamaktadır 

 

Bilim ve teknoloji çağı olarak adlandırılan günümüzde bilgiye dayalı çalışmalar insanlık 

tarihinin gelişiminde ve teknolojiyle hayatın iç içe olmasına sebebiyet vermektedir. Dünya Sağlık 

Örgütü, 11 Mart 2019 tarihinde, genel adıyla corona virüs sınıfında yer alan Covid-19 virüsünden 

kaynaklanan hastalığın küresel bir pandemiye dönüştüğünü ilan etmiştir. Bu günden itibaren 

başlayan aşı çalışmaları ile teknolojinin gelişimi ve yeni üretim teknikleriyle hızlı bir şekilde aşı 

üretim çalışmaları başlayarak dünyayı esir alan Covid 19 hastalığının önüne geçmek için çalışmalar 

hızlandırılmıştır. 

 

İnsanlık tarihinde bu büyüklükte tüm dünyayı etkileyen yakın tarihte bir hastalıkla karşılaşılmadığı 

için insanların bu süreçte nasıl davranması gerektiği, insanlık olarak içine düştüğümüz sarmalın 

içinden nasıl çıkılacağı hakkında yeterli ve doğru bilgiye ulaşmada bazen sıkıntı yaşanmaktadır. Bu 

durumun önüne geçmek ve bölgemiz insanlarının pandemi hakkında ve hastalık  sürecinde nelerle 

karşılaşılacağı hakkında bilgilendirilmesi zaruri hale gelmiştir. Her gün tv kanallarında internet 

sitelerinde bilgilendirme yapılsa da, insanlar üzerinde bazen yanlış  anlamalar nedeniyle 

umursamaz tavırlar görülebiliyor. Bu kapsamda bilgilendirme ekstra için çalışmalar yapılması 

büyük önem arz etmektedir. 
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ÖZET 

"Covid-19 Bilinmezler Pandemisi" projesi ile Araştırmacılarımızın bulunduğu yerleşim 

yerlerinde Covid-19 hastalığının insanlara etkisini, nelere dikkat edilmesi gerektiği, ve nasıl bu 

hastalıktan kendimizi korumamız gerektiği hakkında bilgilendirme yapılarak farkındalığın 

artırılması amaçlanmaktadır. 

Projenin yürütüldüğü yerleşim yerleri araştırmacı olarak projeye katılan öğrencilerin 

yaşadığı yelerde yapılmıştır.  Sağlık Bakanlığının paylaştığı aşı yaptırma yoğunluğu haritasında 

özellikle doğu Anadolu bölgesi proje başladığı zaman diliminde kırmızı kategoride bulunmakta ve 

en az aşı yaptıran bölgelerin başında gelmektedir.  

Bu düzenleme çalışmasında COVID-19’ aşı kararsızlığı hakkında farkındalık sağlamak 

amacıyla yapacağımız proje çalışmasında, Erzurum ili Horasan ilçesi özelinde ve 

araştırmacılarımızın yaşadığı il ve ilçelerde COVID-19’ aşı yaptırmanın hem kişinin kendi sağlığı 

hem de toplum sağlığı bakımından  ne kadar önemli olduğunun, virüsün aşısız insan vücuduna 

verdiği büyük yıkım ve zararları hazırlamış olduğumuz broşürlerle anlatılmış maske takmanın 

önemi vurgulanarak sunumlara katılan kişilere ayrıca maske desteği verilerek farkındalık 

seviyesinin artırılmasının sağlanması amaçlanmıştır.  

 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Aşı, covid'19, pandemi 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 10.08.2021-01.09.2021 tarihleri arasında araştırmacı olan öğrencilerin 

yaşadığı il ve ilçelerde gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanması için gerekli materyaller, proje başvuru sürecinde belirlendiği gibi 

2000 adet maske internet sitesi üzerinden sipariş verilmiş ve kargo ile teslim alınmıştır.  Ayrıca 

1000 adet broşür hazırlanmış ve baskıları tamamlanarak teslim alınmıştır. 

Projenin uygulanacağı yerleşim yerlerindeki araştırmacılarla iletişim kurularak maske ve 

broşürler araştırmacıların yaşadığı yerlere tek tek kargo ile gönderilmiştir. Proje yazım 

aşamasında yeterli bilgi sahibi olan araştırmacılar, ayrıca çevrimiçi olarak bilgilendirilmiş ve 

proje sunumları ve bilgilendirme sürecinin nasıl yapılacağı kararlaştırılmıştır. 

Bilgilendirme broşürleri ve maskeleri teslim alan araştırmacılarımızın bir kısmı akşam 

saatlerinde çoğunluğu da gündüz saatlerinde sokak ve caddelerde insanlara sunum yaparak 

broşür ve maskelerin dağıtımını yapmışlardır. Araştırmacıların bu bilgilendirme sürecinde proje 

içerisinde kullanılmak üzere fotoğraf çekilme tekliflerinin çoğunluğunun geri çevrildiği 

gözlenmiştir. Teklifin neden reddedildiği sorulduğunda yapılan sunum ve bilgilendirmenin 

aslında çok iyi ve faydalı olduğu belirtilerek fotoğrafların başka bir yerde olmasını istemediklerini 

belirtmişlerdir. Fotoğraf çektirmeyi kabul eden kişilerin ise yapılan işin çok önemli ve faydalı 

olduğunu, doğal olarak her türlü yardımcı olabileceklerini belirtmeleri yaptığımız projenin 

dokunulan herkeste artı bir farkındalık ortaya çıkarttığını göstermiştir. 
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Proje için hazırlanmış olan broşürler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Proje kapsamında alınarak dağıtımı yapılan maskeler 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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SONUÇLAR 

Çalışmamızdaki temel amacımız; COVID-19 pandemisi döneminde Erzurum ilinde ve 

araştırmacıların bulunduğu illerde  insanlara aşını etkileri, topluma katacağı faydalar, hastalığın 

seyri ve vaka sayısındaki değişimler, aşı olmayan hastanın karşılaştığı durumlar, COVID-19’ aşı 

yaptırmanın hem kişinin kendi sağlığı hem de toplum sağlığı bakımından ne kadar önemli 

olduğunun, virüsün aşısız insan vücuduna verdiği büyük yıkım ve zararlar hem sunumlar hem de 

broşürlerle anlatılarak aşının önemi hakkında bilgilendirmeler yapılarak farkındalık yaratmayı 

hedeflemiştir. 

 

Araştırmacıların bulunduğu yerleşim yerlerinde insanlara yaptıkları sunumlarda 

insanlardan oldukça olumlu tepkiler almıştır. Sunumlar esnasında projenin Atatürk Üniversitesi 

bünyesinde yapıldığı vurgulandığında özellikle ülkemizin tanınan bir üniversitesi olduğu ve farklı 

illerde halkı bilinçlendirmek için böyle projelerin yapıldığı görüldüğünde memnuniyetlerini 

bildirmişlerdir. Araştırmacı öğrencilerimiz hastalığın bulaşma ve korunma yöntemlerini 

anlatırken temizlik ve  maskenin önemi özellikle vurgulanmıştır.  Halktan fotoğraf çektiren ve 

çektirmeyen herkesin ortak fikrinin yapılan projenin amacının ve içeriğinin bulunduğumuz 

ortamda çok önemli ve faydalı olduğunu belirten teşekkür ve dönüşler alınmıştır. Bu durum 

insanlara olumlu olarak dokunan her çalışmanın doğru yerlere ulaştığını göstermektedir. 

 

Toplumumuzu bilinçlendirme pandemiyle ilgili farkındalık yaratmak için yapılan 

projemizi destekleyen Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Araştırma Merkezi’ne teşekkür ederiz. 
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